2 0 2 3 年 5 月

お 客 さ ま 各 位

ＮＴＴコミュニケーションズ株式会社

請求内訳コードの追加・変更等に関するお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のことお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、お客さまには「電話番号別明細内訳書」等を磁気媒体（ＣＤ－Ｒ等）にて送付させていただいておりますが、

下記のとおり請求内訳コード等に追加・変更等がございますのでお知らせいたします。

また、最新の磁気媒体仕様書・コード表を以下のホームページよりダウンロードできますので併せてご活用ください。

なお、税区分コードは、消費税の計算方法等を示すためのコードであり、適用消費税率により付与されるコード値が

異なります。

【ダウンロード用ＵＲＬ】 https://www.ntt.com/baitai/

敬具

コード表（電話番号別明細データ/電話番号別ご利用内訳書/ビリングレポート）の変更点

■ ｢非電話サービス種類｣変更点

①  サービス種類の追加

対象データ 網種別コード 網種別名 非電話ｻｰﾋﾞｽｺｰﾄﾞ 非電話ｻｰﾋﾞｽ名 備 考

電話番号別明細用 10 法人
BZ Ｂｉｚ安否サービス

2023 年 5月 31 群より追加
WM ＷｉｄｅＡｎｇｌｅ ＳＯＡＲ

■ ｢請求内訳コード｣変更点

１. （４）ＯＣＮサービス

① ＯＣＮ第２種に関する請求内訳の追加

請求内訳ｺｰﾄﾞ 請求内訳名 ｻｰﾋﾞｽ種別 ｻｰﾋﾞｽ種別名 利用内訳ｺｰﾄﾞ 内訳ｺｰﾄﾞ 並替ｺｰﾄﾞ 税区分コード 税区分名 備 考

7006 ＯＣＮモバイル／容量追加割引
０５ ＯＣＮ第２種 03

022
 31 合算

2023 年 5月 31

群より追加 7276 ＯＣＮモバイル／容量追加割引 991

② ＩＰ通信網に関する請求内訳の追加

請求内訳ｺｰﾄﾞ 請求内訳名 ｻｰﾋﾞｽ種別 ｻｰﾋﾞｽ種別名 利用内訳ｺｰﾄﾞ 内訳ｺｰﾄﾞ 並替ｺｰﾄﾞ 税区分コード 税区分名 備 考

9692 ＣＯＴＯＨＡＶＩ（ビ）ＩＤ利用料

50 ＩＰ通信網 03 257

31 合算

2023 年 5月 31

群より追加

9693 ＣＯＴＯＨＡＶＩ（ビ）音声認識利用料

9694 ＣＯＴＯＨＡＶＩ（ビ）レポート利用料

9695 ＣＯＴＯＨＡＶＩ（ビ）初期工事費

35 個別 9696 ＣＯＴＯＨＡＶＩ（ビ）変更工事費

9697 ＣＯＴＯＨＡＶＩ（ビ）違約金

9698 ＣＯＴＯＨＡＶＩ（ビ）延滞金 33 非対象等

③ ＩＰ通信網に関する請求内訳名の変更

請求内訳ｺｰﾄﾞ 請求内訳名 ｻｰﾋﾞｽ種別 ｻｰﾋﾞｽ種別名 備 考

9673 ＣＯＴＯＨＡＶＩ（リ）初期工事費⇒ＶＩ初期工事費
50 ＩＰ通信網

2023年5月31

群より変更 9674 ＣＯＴＯＨＡＶＩ（リ）変更工事費⇒ＶＩ変更工事費

２. （７）法人サービス

① Ｂｉｚ安否サービスに関する請求内訳の追加

請求内訳ｺｰﾄﾞ 請求内訳名 ｻｰﾋﾞｽ種別 ｻｰﾋﾞｽ種別名 利用内訳ｺｰﾄﾞ 内訳ｺｰﾄﾞ 並替ｺｰﾄﾞ 税区分コード 税区分名 備 考

5100 安否確認 基本使用料

BZ
Ｂｉｚ安否サ

ービス
03 108

31 合算

2023 年 5月 31

群より追加

5101 安否確認 利用料

5102 安否確認 音声サービス利用料

5103 安否確認 家族サービス利用料

5104 安否確認 ＣＳＶ自動アップ利用料

5105 安否確認 ＮＷ機器Ｐｉｎｇ監視利用料

5106 安否確認 データセンタラック追加料

5107 安否確認 設備数追加料

5108 安否確認 設備担当者数追加料

5109 安否確認 初期登録料

35 個別
5110 安否確認 変更料

5111 安否確認 音声ガイダンス変更料

5112 安否確認 ＣＳＶ自動アップ初期登録料

5113 安否確認 違約金 33 非対象等

② ＷｉｄｅＡｎｇｌｅ ＳＯＡＲに関する請求内訳の追加

請求内訳ｺｰﾄﾞ 請求内訳名 ｻｰﾋﾞｽ種別 ｻｰﾋﾞｽ種別名 利用内訳ｺｰﾄﾞ 内訳ｺｰﾄﾞ 並替ｺｰﾄﾞ 税区分コード 税区分名 備 考

5050 基本プラン利用料

WM

ＷｉｄｅＡｎ

ｇｌｅ ＳＯ

ＡＲ

03 107

31 合算

2023 年 5月 31

群より追加

5051 機能利用料

5052 オプション利用料（作業依頼Ｐ追加）

5053 基本設定工事費用

35 個別

5054 変更工事基本費用

5055 ログバックアップ工事費用

5056 利用設定工事費用

5057 設定変更工事費用

5058 利用削除設定工事費用

5059 違約金 33 非対象等

【お問い合わせ先】

ＮＴＴコミュニケーションズ

ビリングカスタマセンタ

電 話 ：０１２０－５０６３７３

受付時間：９：００～１７：００

（土・日・祝日・１２月２９日～１月３日は除く）